Cacair¥loren FICHA TECNICA ]
ovo DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE VITAMINADO + CALCIO
MARCA - 0ZZY

FABRICANTE: CACAU MORENO IND E COM DE CHOCOLATES EIRELI EPP CNPJ 13.429.655.0001.21
|.E 646.041.692.110

Av dos Braguethas 455 Dist Industrial. S&o Jose do Rio Pardo-SP.CEP 13720-000

DESCRIQAO DO PRODUTO i i
CARACTERJSTICAS MICROSCOFICAS E
Chocolate ao leite adicionado de mix de MACROSCOPICAS (RDC 623/22):

vitaminas e calcio, no formato de ovo de

pascoa, com matéria prima selecionada. ___ PARAMETROS MAXIMO
Acaros mortos 5 unidades
PESO DO PRODUTO FABRICADO(variagdes) Fragmentos de insetos 10 em 100g
100gr — 110gr — 150g — 160g — 170g — 200g igggatwos de falhas no
—250g- 260g — 300g - 350g Fragmentos de pelos de 1em 100g
roedor
Areia 1,5% de areia ou
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS cinzas insolaveis em
acido

Cor: marrom caracteristico
Sabor: Caracteristico de chocolate
Odor: Caracteristico de chocolate

. CARACTERISTICAS MICOTOXINAS (IN n°
Aspecto: Caracteristico ao produto

160, de 01/07/2022)

CARACTERISTICAS FiSICO-QUIMICAS TIPO MAXIMO(micro g/kg)
B1+B2+G1+G2 5
PARAMETROS MINIMO MAXIMO Ocratoxina A 5
Umidade (%) - 4 .
Gordura _total - 32,67 COMPASICAD
| (9/100g) ol . .
- clcar, liquor de cacau, manteiga de cacau,
%?;gl:);;\etna ) 25 permeado de soro de leite em po, leite
Viscosidade(cP) 3000 5000 desnatado em p6, carbonato de célcio, mistura

de vitaminas e minerais (vitamina A, vitamina D,
vitamina C, vitamina B2, vitamina B3, vitamina
B5, vitamina B6, célcio, ferro e maltodextrina),
sal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol
polirricinoleato e aromatizante sintético idéntico
ao natural de baunilha

CARACTERISTICAS METAIS PESADOS (IN
N° 88, de 26/03/2021)

TIPO MAXIMO (mg/ka) NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM
Chumbo 0,4 LACTOSE. .
Arsénio 0,4 ALERGICOS CONTEM DERIVADOS DE SOJA
Cadmio 03 E DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM,
= CASTANHA DE CAJU,CASTANHA DO PARA,
NOZES E AVELA.
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS ((in
N°161, de 01/07}.22)/03'\ Produto de acordo com a legislacdo, emitida
pela ANVISA na RDC N° 723 de 1 de Julho de
PARAMETROS Limite \ 2022, sendo obtido a partir da mistura de
Enterobaetefiaceae/g derivados de cacau (Theobroma cacao L.),
Salmpfelia 5p/25g  Auséncia massa (ou pasta ou liquor) de cacau, e ou cacau

\ em p6é e ou manteiga de cacau, com outros
gtrase Titulos| ingredientes, contendo, no minimo, 25 % (g/100
e Notas € g F'rot psto UG
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OVO DE PASCOA CHOCOL

FICHA TECNICA

Incorporagao direta

Possibilidade de
contaminacdo cruzada

[]
alernénico
é o}
incorporade | Especificar P lergénico
diret.apmeme asfg{emal?e O‘a'IErgennco 2 ?s?la?
ALERGENICOS | na férmula, | presenca f:pfa'f;;eg:: prasente
o ad:orma aler;e?niw provessamento? na':ljl:ha
ingrediente produgao?
primaria ou
derivada?
SIM [ NAD SIM NAC | SIBA| NAD
Trige, canteio,
cevada, aveia e
suas estirpes X X X
hibridizadas
Crustaczos e
derivados X X x
Ovas e
derivados X X *
Peixas e
derivados X X x
Amendoim &
derivados x x %
Eojae < Lecitna de _
derivados 50ia - - -
Leite em
Lzite @ x pé / soro - - - -
derivados do lefe
Améndoa X X x
Avelas X X
Castanha-de-
caiu % LT x
Castanha-do-
Para X x / x
Macadamias X X X
Nozes X X X
Latex X X X

De acordo com a RDC 26, de 02/07/15

COPIA CONTROLAD

ATE AO LEITE VITAMINADO + CALCIO

MARCA - 0ZZY
INFORMAGAO NUTRICIONAL ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE
Porgdes por embalagem: XX
e T Armazenar em temperatura ambiente com
Valor energético (kcal) 524 131 7 méXimO de 3O°C’ ou em am bientes
pe————r—" - 5 s climatizados, em local seco e arejado e ao
Agicares wiais (@) = p= abrigo de luz solar, livre de insetos, longe de
PPTE———— 45 1 o3 paredes e produtos quimicos. NUNCA
Proweinas (@) a7 09 . ARMAZENAR EM CAMARA FRIA OU
Gorduras totais (g) 32 79 12 GELADEIRA.
Gorduras saturadas (g) 20 5 25
Gorduras tran (@) on 0 1 EMPILHAMENTO MAXIMO
Fibras alimentares (g) 42 1 4
Sédio (mg) 81 20 1 LASTRO — 5 CAIXAS
Calcio (mg) 1500 375 38 ALTURA 10 CAIXAS
Ferro (mg) 25 08 45 TOTAL PALET — 70 CAIXAS
Vitamina A (mcg) 108 2 34 PESO CAIXA -2,25KG
Vitamina D (meg) 09 02 15 '
Riboflavina (mg) 0,2 01 5
Vitamina C (mg) 8,1 2 2
Niacina (mg) 29 07 48
Acido pantoténico (mg) 0,9 02 45 EMBALAG EM
Vitamina 86 (mg) 0.2 01 0 Ovo de pascoa embalado em papel chumbo
“Percentual de valores diérios fornecidos pela porg&o. prata, embrulhados em papel fantasia

litrografados contendo os ingredientes,
informacao nutricional e dados do fabricante,
amarrados com fitilho e colado uma etiqueta
contendo peso e validade.

SHELF LIFE
EMBALAGEM APOS ABERTO
FECHADA (MESES)* (DIAS)**
12 07

* A partir da data de fabricag&o, desde que
mantidas as condi¢des de estocagem

** Ap6s aberto, mantendo a embalagem
fechada sob as mesmas condig¢des.

VALIDADE E LOTE

A data de validade e lote € impresso na etiqueta,

quqé parte da frente do ovo.
ISTRO
[/ Produto dispensado | de registro conforme

reéh\wéo RDE n° 240 (de 26 de julho de 2018

\
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE VITAMINADO + CALCIO

MARCA - 0ZZY

KELEN CRISTINA PEREIRA PALHARES

Qualidade \
CRN-3-43795 (C:j ~

Emitido por: Aprovado por: | ID EPA 28

Vitoria Baizi @) . P Ricardy Revisdo 05
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LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMICAS,
FiSICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA

LS

GN’RLYSES www.lsanal

Relatério de ensaio - 2117553

Dados do Cliente
Cliente: 3341 - CACAU MORENO INDUSTRIA E COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA
Endereco: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 13.429.655/0001-21
Dados da Amostra
Descrigéo: OVO DE PASCOA AO LEITE VITAMINADO CALCIO
Marca: OZZY O GATO Lote: 5769
Validade: 24/01/2026
Dados da Coleta
Data da Coleta: 28/01/2025 Responsével: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotag&o: 238183
Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 28/01/2024 Condigdes de Recebimento: ADEQUADAS
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE
Parametros Bacteriolégico
Pardmetro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:
FDA BAM - Bacteriological Analytical
Salmonella/25g Ausente Ausente N/A AP Manual. Chapter 5. 2001 07/02/2025
Parametros Fisico-Quimico
Pardmetro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:
Umidade 3,40 - 0,10 % IAL - 4° edigéo - Cap. 4 - ltem 012/IV 14/02/2025
Sabor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025
Odor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 14/02/2025
. Ausénciade Auséncia de
Microscopia sujidades sujidades N/A Microscopia 07/02/2025
Auséncia de
Macroscopia sujidades - - N/A Macroscopia 07/02/2025
Fragmentos de pelos de Roedor <1 1 1 em 100g 975.49 (16.14.05) AOAC 14/02/2025
Fragmentos de Insetos indicativo de
falhas das boas préticas (ndo <1 80 1 em 100g 972.32 (16.05.11) 14/02/2025
considerados indicativos de risco)
Cor (Alimentos) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025
941.12 B (43.1.05) - Cinzas
Cinzas 0,30 1,5 - % insoltiveis em acido - Alimentos em 14/02/2025
geral
Chumbo (Alimentos)* <0,10 - 0,10 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Céadmio (Alimento)* < 0,005 - 0,005 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Aspecto (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edig&o 07/02/2025
Arsénio * < 0,05 - 0,05 mg/Kg MTFQ-003 06/02/2025
Acaros Mortos <1 Méximo 5 1 - AOAC Capitulo 16 07/02/2025
* Parametro terceirizado
Concluséo

A amostra analisada apresenta condigdes satisfatérias de higiene.

Nota: Regra de decis@o adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatérios, néo sdo consideradas na conclusio/declaragio da
conformidade a uma especificagdo ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou n&o das incertezas informadas.

Observagdes:

V.M.P: Valor M& Permitido (Toler& para A Indi

N/A: N&o se Aplica N/I: Nao Informado

LQ: Limite de

AP: Auséncia ou

UFC/g: Unidade F de ColOnia/

Nch1:EstaLwdodoAntlosodpodewrwoduzidopwlnMo,m it d0. Reprodugéio Parcial, com prévia autorizac#io da LS Analyses.
mzammmmmmwmauw a colhida e para analisados.

Data de emisséio do relatério: Santo André, 14/02/2025.

srmulério 061 - 07 - 02/08/2019 - Pagina 1 de 2

Rua: Silva Jardim, 315 - Santa Terezinha - Santo André - SP
Cep: 09210-635 - Fone/Fax: (11) 4996-1947 - Cnpj 08.588.199/0001-22
www.isanalyses.com.br




LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMICAS,
FiSICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA

i

ANALYSES

Relatério de ensaio - 2117553 A

Dados do Cliente

Cliente: 3341 - CACAU MORENO INDUSTRIA E COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA

Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000

CNPJ: 13.429.655/0001-21

Dados da Amostra
Descrigéo: OVO DE PASCOA AO LEITE VITAMINADO CALCIO
Marca: OZZY O GATO Lote: 5769
Validade: 24/01/2026
Dados da Coleta
Data da Coleta: 28/01/2025 Responsével: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotagéo: 238183
Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 28/01/2024 Condigdes de Recebimento: ADEQUADAS
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE
Parametros Bacteriol6gico
Parémetro Resultado V.M.P L.Q. Unidade U Método Data da Ensaio:
APHA. Compendium of Methods for the
Enterobacteriaceae <10 10 10 UFC/g 13 Microbiological Examination of Foods. 07/02/2025
Chapter 9, 5 edigio, 2015
* Par# do|U= de medigéio do método
Conclusdo

A amostra analisada apresenta condigdes satisfatérias de higiene.

Nota: Regra de decisdo adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatérios, ndo sdo consideradas na conclusdo/declaragio da conformidade a
uma especificagdio ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou n&o das incertezas informadas.

Quantificagio
: Auséncia ou Presenca
UFC/g: Unidade Fi de Coldnia/

Nota 1: Este Laudo de Andlise s6 pode ser reproduzido por inteiro, sem qualg lteragio. Reprodugéio Parcial, com prévia autorizagfo da LS Analyses.
Nota 2: Os p neste o t&m significag@o restrita e se aplica a colhida e p analisados.

Data de emisséo do relatério: Santo André, 14/02/2025.
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE 0% LACTOSE Cédigo FT 28

Emitido por: Verificado por: Aprovado por: Revisio 08

Sérgio | Paulo Eduardo Paulo Moreira Pagina 1/6

1- DESCRIGAO DO PRODUTO

Chocolate sem lactose.
Contém aromatizante.

Chocolate sem lactose, no formato de ovo de pascoa, elaborado com matéria prima
selecionada, proporcionando uma textura suave e que derrete na boca.

1.1 - MARCA
VENEZZA

1.2-PESO DO PRODUTO FABRICADO(variagoes)
100gr — 110gr — 150g — 160g — 170g- 180g-— 200g — 250g-

2- PUBLICO ALVO
Consumidores de produtos derivados d

Odor : Caracteristico o L ristipaRhachado - Escrovents

3 i ) & Tab elxaodeNotasedeProt‘estodeLe los| =
3- CARACTERISTICAS B Y B s deLoase fos)
A presente fotocopia confere com ol°

3 1 Organolépticas original que me fgi exibido, dou fé E
- - o
Cor : marrom claro caract 1
Sabor : Caracteristico i

o

3

[

=

3.2- Fisico Quimicas

PARAMETROS "/ MAXIMO
Umidade (%) 1 1
Granulometria (microns) — 25
Viscosidade (cPa) 2500 5000

3.3 — Microbiolégicas
PARAMETROS Limite
Enterobacteriaceae 10 UFC/g
Salmonella sp Auséncia/25g

De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo
chocolates brancos, adicionados ou ndo de outros ingredientes secos

3.4 — Microscopicas e Macroscépicas

COPIA NAO CONTROLADA

R R R R R




chocolates

CenRezzTAa,

OVO DE PASCOA CHOCOLATE 0% LACTOSE Cédigo FT 28
Emitido por: Verificado por: Aprovado por: Revisio 08
Sérgio Paulo Eduardo Paulo Moreira Pagina 2/6
3.4 — Microscopicas e Macroscoépicas
PARAMETROS MAXIMO
Acaros mortos 5 unidades
Fragmentos de insetos indicativos de 10 em 100g
falhas no BPF
Fragmentos de pelos de roedor 1 em 100g
Areia 1,5% de areia ou cinzas insoluveis em
acido
De acordo com a RDC n° 623, de 09/03/2022 — categoria: Chocolate e produtos
achocolatados
3.5 — Metais Pesados (mg/kg)
TIPO MAXIMO
Chumbo 0,2
Arsénio 0,2
Cadmio 0,2

De acordo com a IN n° 160, de 01/07/2022 — categoria: Chocolates e produtos a base

de cacau com menos de 40% de cacau

3.6 — Micotoxinas (mcg/kg)

TIPO MAXIMO
B1+B2+G1+G2 5
Ocratoxina A 5

De acordo com a IN n°® 160, de 01/07/2022 — categoria: Produtos de cacau e chocolate

4 — ALERGENICOS

Incorporagao direta

Possibilidade de contaminagdo cruzada

0
alergénico é
incorporado
diretamente
na formula,
sob a forma

de
ingredignte

primario ou
deriv do,?/

ALERGENICOS

Especificar a

sim | NAO

O alergénico esta
presente na linha
de produgdo?

O alergénico estd

SIM NAO

Trigo, centeio, cevada, aveia.
e suas estirpes hibridizadas

Crustédceos e derivados x\
Ovos e derivados
Peixes e derivados X




OVO DE PASCOA CHOCOLATE 0% LACTOSE | Cadigo FT 28

Emitido por: Verificado por: Aprovado por: Revisio 08
Sérgio Paulo Eduardo Paulo Moreira Pagina 3/6
Amendoim e derivados X X X
Soja e derivados X - - - -
Leite e derivados X X X
Améndoa X X X
Avelas X X X
Castanha-de-caju X X X
Castanha-do-Para X X X
Macadamias X X X
Nozes X X X
Latex X X X

*De acordo com a RDC n° 727, de 01/07/2022

5- COMPOSICAO
Ingredientes: aclicar, manteiga de cacau, cacau em po, sal, emulsificantes lecitina de

girassol e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes artificiais. NAO CONTEM
GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER, AMENDOIM,
CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, NOZES E AVELA.

6- INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgbes por embalagem: X

Porgéo: XX g (medida caseira)

100 g 25¢g %V D*

Valor energético (kcal) 566 142 7
Carboidratos (g) 60 15 5

Aclcares totais (g) 58 16

Aclcares adicionados (g) 58 15 29

Proteinas (g) 1,9 0,5 1
Gorduras totais (g) 35

Gorduras saturadas (g) 22

Gorduras trans (g) 0,2
Fibras alimentares (g) 2,2 /
Sodio (mg) 33 |
*Percentual de valores dirios fornecidos pelaporgao.

SEM LACTOSE
0% LACTOSE
ISENTO DE LACTOSE
LIVRE DE LACTOSE
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE 0% LACTOSE Cédigo

Emitido por: Verificado por: Aprovado por: Revisio

Sérgio Paulo Eduardo Paulo Moreira Pagina

7- ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

Manter em local fresco, seco e arejado, limpo, sem incidéncia direta de luz nunca em
camara fria ou geladeira e em local isento de pragas, ao abrigo da luz solar, sobre
paletes limpos, sem sujeira e quebrados e afastado da parede e de produtos quimicos.
Nao estocar ou transportar com produtos téxicos ou que exalem odor.

Transportar em caminhao fechado, limpo e seco.

8- SHELF LIFE

EMBALAGEM FECHADA (MESES)* APOS ABERTO (DIAS)**

12 07

* A partir da data de fabricagao, desde que mantidas as condigdes de estocagem.
** Apbs aberto, mantendo a embalagem fechada sob as mesmas condic¢ées.

A data de validade e lote € impresso na etiqueta, que € colada na parte da frente do
ovo.

9- EMBALAGEM

Ovo de pascoa embalado em papel chumbo prata, embrulhagds em papel fan 3|a
litrografados contendo os ingredientes, informagao nutricion
amarrados com fitilho e colado uma etiqueta contendo 4

{

KELEN CRISTINA PEREIRA PALHARES ; é\p
Qualidade Venezza T gl
CRN-3-43795 X o
~ oygue Aparecido Mazjero - 2° Tabelido ?,?

da Cristina Maghado - Escrevente aE

~ o e sas:bsméus:’eveme -‘"E

10- CONTROLE DE REVISOES s Wl o e s e 1

Data N° da revisao Emissor/RW Natureza da revisao
08/03/17 00 Wellington

Emisséao.

Revisao geral do documento
21/08/19 01 Amanda / Paulo inserindo controle de revisdes,
parametros de micragem,
viscosidade e micotoxinas.

COPIA NAO CONTROLADA
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE 0% LACTOSE . Codigo FT 28

Emitido por: Verificado por: .~ Aprovado por: Revisio 08
Sérgio Paulo Eduardo Paulo Moreira Pagina 5/6
Data N° da revisao Emissor/Revisor Natureza da revisao

20/01/20

02

Amanda / Paulo

Foi acrescentado na lista de
ingredientes massa de cacau, foi
substituida lecitina de soja pela
lecitina de girassol, foi retirado da
lista de alergénico derivados de
soja uma vez que foi substituida
pela lecitina de girassol

03/03/20

03

Amanda / Paulo

Acrescentado ao item 5 dizeres da
RDC N° 264 de 22 de Setembro
de 2005 e RESOLUCAO RDC N°
136, 08/02/17 — ANVISA: AMBITO
FEDERAL.

25/01/21

04

Amanda / Gabriela

Revisédo dos parametros
microbiolégicos devido a mudancga
da RDC 12 para IN N°60, de
23/12/19 e revisdo do modelo da
tabela de alergénico.

13/09/21

05

AMANDA / PAULO

Revisdo nos parametros de metais
pesados e micotoxinas para IN N°
88, de 26/03/2021 devido a
revogacao das RDC's 42 e 07.

24/02/23

AINE / PAULO

/

Atualizagcado dos parametros
microbiolégicos devido a IN
N°161.

Atualizagdo dos parametros de
contaminantes de metais
pesados e micotoxinas de
acordo com a IN n° 160.
Alteracao dos parametros
Microscopicos e Macroscépicos
RDC n° 623.

Atualizacao da tabela de
alergénicos de acordo com a
RDC n° 727, de 01/07/2022.

' 2's Y ewuy 1od ofed odaig

COPIA NAO CONTROLADA
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE 0% LACTOSE Cédigo FT 28
Emitido por: Verificado por: ' Aprovado por: Revisio 08
Sérgib Paulo Eduardo Padlo Moreira Pagina 6/6

Natureza da revisao

Data N° da revisao Emissor/Revisor

) . Revisao de acordo com nova
07 Elaine Aguilar regra de rotulagem RDC

18/09/23
429/2020 e IN 75/2020
10/11/23 08 Elaine Aguilar Inclusao da tabela nutricional
com 25g

#ia confere /com o
foi exibido,/dou fé

#ziero - 2° Tabelido
Machado - Escrevente
> ebro - Substituto
arbosa Nery - Escrevent,
SEASSINADA OR UM 505 NOWE Ay

"‘ ¥2'S $¥ euuiq od obed odaig
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LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMICAS,
FISICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA

ANALYSES

www.|lsanalyses

Relatério de ensaio - 2117550

Dados do Cliente
Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11
Dados da Amostra
Descrigéo: OVO DE PASCOA SEM LACTOSE
Marca: VENEZZA Lote: 5769
Validade: 24/01/2026
Dados da Coleta
Data da Coleta: 28/01/2025 Responsavel: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotagdo: 237525
Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 28/01/2024 Condigdes de Recebimento: ADEQUADAS
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE
Parametros Bacteriolégico
Par@metro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:
FDA BAM - Bacteriological Analytical
Salmonella/25g Ausente Ausente N/A AP Manual. Chapter 5. 2001 07/02/2025
Parametros Fisico-Quimico
Pardmetro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:
Umidade 3,12 - 0,10 % IAL - 4° edigéo - Cap. 4 - ltem 012/IV 14/02/2025
Sabor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025
Odor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigo 14/02/2025
. . Ausénciade Auséncia de A
Microscopia sujidades sujidades - N/A Microscopia 07/02/2025
Auséncia de
Macroscopia sujidades - - N/A Macroscopia 07/02/2025
Fragmentos de pelos de Roedor <1 1 1 em 100g 975.49 (16.14.05) AOAC 14/02/2025
Fragmentos de Insetos indicativo de
falhas das boas préticas (ndo <1 80 1 em 100g 972.32 (16.05.11) 14/02/2025
considerados indicativos de risco)
Cor (Alimentos) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025
941.12 B (43.1.05) - Cinzas
Cinzas 0,22 1,5 - % insoliveis em &cido - Alimentos em 14/02/2025
geral
Chumbo (Alimentos)* <0,10 - 0,10 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Cadmio (Alimento)* < 0,005 - 0,005 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Aspecto (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigio 07/02/2025
Arsénio * <0,05 - 0,05 mg/Kg MTFQ-003 06/02/2025
Acaros Mortos <1 Méximo 5 1 - AOAC Capitulo 16 07/02/2025
* Parametro terceirizado
Concluséo

A amostra analisada apresenta condigdes satisfatérias de higiene.

Nota: Regra de decis&o adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatérios, ndo séo consideradas na conclusdo/declarago da
conformidade a uma especificagdo ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou néo das incertezas informadas.

Observacdes:

V.M.P: Valor M; Permitido (Tolerancia para A

N/A: N&o se Aplica N/I: Nao

LQ: Limite de Quantificagio

AP: Presenca

UFC/g: Unidade Fi dora de Colonia/g

Noh1:EmLaudodeAMloo.ﬂpodonrrwoduzidoporinhhu,m iq Rep ¢éo Parcial, com prévia autorizag#io da LS Analyses.

Nota 2: Os Itados ap dos neste d tém significagaio restrita e se aplica a colhida e para d

Data de emisséo do relatério: Santo André, 14/02/2025.
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LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMICAS,
FiSICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA

ANALYSES www.Ilsanalyses

Relatério de ensaio - 2117550 A

Dados do Cliente

Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000

CNPJ: 71.628.564/0001-11

Dados da Amostra
Descrigéo: OVO DE PASCOA SEM LACTOSE
Marca: VENEZZA Lote: 5769
Validade: 24/01/2026
Dados da Coleta
Data da Coleta: 28/01/2025 Responsével: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotag&o: 237525
Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 28/01/2024 Condigdes de Recebimento: ADEQUADAS
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE
Parametros Bacteriolégico
Par@metro Resultado V.M.P L.Q. Unidade ) Método Data da Ensaio:
APHA. Compendium of Methods for the
Enterobacteriaceae <10 10 10 UFC/g 13 Microbiological Examination of Foods. 07/02/2025
Chapter 9, 5° edigéo, 2015
* Parimetro terceirizado | U = incerteza de medigéo do método
Conclusédo

A amostra analisada apresenta condigbes satisfatérias de higiene.

Nota: Regra de decis@o adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatérios, ndo séo consideradas na conclusdo/declaragéo da conformidade a
uma especificagéo ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou ndo das incertezas informadas.

Observagdes:

V.M.P: Valor M4 Permitido (Tolera: para A

AP Presenga
UFC/g: Unidade Fi dora de Coldnia/
Nota 1: Este Laudo de Andlise 6 pode ser reproduzido por inteiro, sem qualq it Rep céo Parcial, com prévia autorizag@o da LS Analyses.

Nota 2: Os it ap neste d tém significagéo restrita e se aplica a colhida e paré lis

Data de emisséo do relatério: Santo André, 14/02/2025.

Eng. Guirics . CRG 1Y o 04300114 Verifique a autenticidade da assinatura.
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE DIET Cadige FT 21

Emitido por: Verificado por: | Aprovado por: Revisio 10

Sérgio Paulo Eduardo Paulo Moreira Pagina 1/6

1- DESCRIGAO DO PRODUTO

Chocolate ao leite para dietas de ingestao controlada de aguicares.
Contém aromatizante.

Chocolate ao leite diet, no formato de ovo de pascoa, sem adigao de achares
(sacarose), contendo somente os aglcares naturalmente presentes dos ingrgduentes
(frutose, glicose, lactose e maltose), elaborado com matéria prima selecionada,
proporcionando uma textura suave e que derrete na boca.

1.1 - MARCA

VENEZZA

1.2-PESO DO PRODUTO FABRICADO(variagdes)

100gr — 110gr — 150g — 160g — 170g —180g- 200g — 250 -.300g — 350g

2- PUBLICO ALVO —
Consumidores de produtos derivados de caca com dietas de inge ao controlada de

agucares.
. g 7 : :
3- CARACTERISTICAS N AU‘,‘:,Z%WM
o U ANGeo2AADEAZASL ./ /-
3.1- Organolépticas SRS (g oy e s ?rf’lrofegdé Litrase it v
Cor : marrom claro caractecisti |£ A prescitgActocopiy’ corfors com oS |
Sabor : Caracteristico :,35 e exibido, dou fe &/
Odor : Caracteristico L 2krno [ JAAR 2006 g}
3.2- Fisico Quimicas & Fpseenreias parero 2= Tapenao | 21
BT emar Wiliem pormesa s tituto ol
PARAMETROS /WM@ TR 27 vl
Umidade (%) - 1
Granulometria (microns) e - 25
Viscosidade (cPa) 2500 5000
3.3 — Microbiolégicas
PARAMETROS Limite
Enterobacteriaceae 10 UFC/g
Salmonella sp Auséncia/25g

De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo
chocolates brancos, adicionados ou ndo de outros ingredientes secos

COPIA NAO CONTROLADA
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De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo
chocolates brancos, adicionados ou ndo de outros ingredientes secos

3.4 — Microscopicas e Macroscoépicas

PARAMETROS MAXIMO
Acaros mortos 5 unidades
Fragmentos de insetos indicativos de 10 em 100g
falhas no BPF
Fragmentos de pelos de roedor 1 em 100g
Areia 1,5% de areia ou cinzas insolluveis em
acido
De acordo com a RDC n° 623, de 09/03/2022 — categoria: Chocolate e produtos
achocolatados
3.5 — Metais Pesados (mg/kg)
TIPO MAXIMO
Chumbo 0,2
Arsénio 0,2
Cadmio 0,2

De acordo com a IN n° 160, de 01/07/2022 — categoria: Chocolates e produtos a base

de cacau com menos de 40% de cacau

3.6 — Micotoxinas (mcg/kg)

TIPO MAXIMO
B1+B2+G1+G2 5
Ocratoxina A 5

De acordo com a IN n°® 160, de 01/07/2022 — categoria: Produtos de cacau e chocolate

4 — ALERGENICOS

Incorporagao direta Possibilidade de contaminagdo cruzada
(0]
alergénico é
incorporado /
diretamente . . - .
. : O alergénico esta | O alergénico esta
ALERGE na férmula, spegificar a forma de :
NICOS " planta | presente na linha
sob a for resenga do alergénico ~
de /{é& A ento? | de produgdo?
=10 P10
ingrediénte «w‘«"—”e?”\"\a“‘c'—%‘\% \CR
TR T E o com?,
primarjo 01] Pare e 10!
. Toal O ANV
derivado? . X s
SIM \%9% SIM | NAO
Trigo, centeio, cevada, aveia.
e suas estirpes hibridizadas *
Crustédceos e derivados X
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Ovos e derivados X X X
Peixes e derivados X X X
Amendoim e derivados X X X
Soja e derivados X lecitina de soja - - - -
Leite e derivados X leite desnatado em po - - - -
Améndoa X X X
Avelas X X X
Castanha-de-caju X X
Castanha-do-Para X X X
Macadamias X X X
Nozes X X X
Latex X X X

*De acordo com a RDC n° 727, de 01/07/2022

5- COMPOSIGAO

Ingredientes: leite desnatado em p9, liquor de cacau, manteiga de cacau, edulcorantes
maltitol e sucralose, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aroma
artificial de baunilha. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE. PODE CONTER
AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, NOZES E AVELA.

6- INFORMACAO NUTRICIONAL
INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: X

Porgéo: XX g (medida caseira)

100 g 25¢g %V D*
Valor energético (kcal) 478 119 6
Carboidratos (g) 50 12 4 L
Acucares totais (g) 11 2.7 — /
Acucares adicionados (g) 0 % /5
Proteinas (g) 8,4 /, 21 -~ 4
Gorduras totais (g) 35/ /9/9 14
Gorduras saturadas (g) 22{ /5,4 27 e
esente fotocgpid CUip
Gorduras trans (g) O.X [ 0 \ o 2 foi exifl
Fibras alimentares (g) 39 \\J| 1
Sédio (mg) 95  [\\ 24
*Percentual de valores diérios fornecidos pela porgéo. \
DIET

Contém acglicares proprios dos ingredientes

COPIA NAO CONTROLAD?
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Este ndo é um alimento baixo ou reduzido em valor energético

Sem adigdo de agucares
Zero adicao de agucares
Sem acglcares adicionados

Consumir preferencialmente sob orientagdo de nutricionista ou médico

7- ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

Manter em local fresco, seco e arejado, limpo, sem incidéncia direta de luz nunca em

camara fria ou geladeira e em local isento de pragas, ao abrigo da

luz solar, sobre

paletes limpos, sem sujeira e quebrados e afastado da parede e de produtos quimicos.

Nao estocar ou transportar com produtos téxicos ou que exalem odor.
Transportar em caminhao fechado, limpo e seco.

8- SHELF LIFE

EMBALAGEM FECHADA (MESES)* APOS ABERTO (DIAS)**

12 07

* A partir da data de fabricagdo, desde que mantidas as condi¢cdes de estocagem.
** Ap6s aberto, mantendo a embalagem fechada sob as mesmas condicdes.

A data de validade e lote € impresso na etiqueta, que é colada na parte da frente do

ovo.

9- EMBALAGEM =

KELEN CRISTINA PEREIRA PALHARES
Qualidade Venezza
CRN-3-43795

COPIA NAO CONTROLADA
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10- CONTROLE DE REVISOES

Data N° da revisao Emissor/Revisor

Natureza da revisao

03/12/18 03 Wellington

Reviséo geral.

21/08/19 04 AMANDA/Paulo

Foi retirada gordura da

composi¢ao do produto

20/01/20 05 AMANDA / Paulo

Foi acrescentado na lista de
ingredientes massa de cacau,
foi substituida lecitina de soja
pela lecitina de girassol, foi
retirado da lista de alergénico
derivados de soja uma vez que
foi substituida pela lecitina de
girassol. Foi alterado o valor da
porcao na tabela nutricional de
30g para 25g.

03/03/20 06 AMANDA / Paulo

Acrescentado ao item 5 dizeres
da RDC N° 264 de 22 de
Setembro de 2005.

22/01/21 07 Amanda / Gabriela

Revisao dos parametros
microbiolégicos devido a
mudang¢a da RDC 12 para IN
N°60, de 23/12/19 e revisao do
modelo da tabela de alergénico.

13/09/21 -0

A/

ANDA / PAULO

Reviséo nos parametros de
metais pesados e micotoxinas
para IN N° 88, de 26/03/2021

devido a revogacao das RDC'’s
42 e 07.

==Y f: v
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Data N° da revisao Emissor/Revisor Natureza da revisao

24/02/23

09

ELAINE / PAULO

Atualizagao dos parametros
microbiolégicos devido a IN
N°161.

Atualizacao dos parametros de
contaminantes de metais
pesados e micotoxinas de
acordo com a IN n°® 160.
Alteragao dos parametros
Microscopicos e Macroscoépicos
RDC n° 623.

Atualizacao da tabela de
alergénicos de acordo com a
RDC n° 727, de 01/07/2022.

18/09/23

10

Elaine Aguilar

Revisao de acordo com nova
regra de rotulagem RDC
429/2020 e IN 75/2020

10/11/23

11

Elaine Agu”*a'ﬁlncluséo da tabela nutricional
i
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j LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMICAS,
FiSICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA

HNHI.YS-ES

Relatério de ensaio - 2117546

Dados do Cliente
Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11
Dados da Amostra
Descrigéo: OVO DE PASCOA DIET
Marca: VENEZZA Lote: 5769
Validade: 24/01/2026
Dados da Coleta
Data da Coleta: 28/01/2025 Responsavel: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotag&o: 237525
Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 28/01/2024 Condigdes de Recebimento: ADEQUADAS
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE
Parametros Bacteriolégico
Par@metro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:
FDA BAM - Bacteriological Analytical
Salmonella/25g Ausente Ausente N/A AP Manual. Chapter 5. 2001 07/02/2025
Parametros Fisico-Quimico
Parametro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:
Umidade 3,14 - 0,10 % IAL - 4° edig&o - Cap. 4 - ltem 012/IV 14/02/2025
Sabor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025
Odor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 14/02/2025
: . Ausénciade Auséncia de o
Microscopia sujidades sujidades - N/A Microscopia 07/02/2025
Auséncia de
Macroscopia sujidades - - N/A Macroscopia 07/02/2025
Fragmentos de pelos de Roedor <1 1 1 em 100g 975.49 (16.14.05) AOAC 14/02/2025
Fragmentos de Insetos indicativo de
falhas das boas préticas (ndo <1 80 1 em 100g 972.32 (16.05.11) 14/02/2025
considerados indicativos de risco)
Cor (Alimentos) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigdo 07/02/2025
941.12 B (43.1.05) - Cinzas
Cinzas 0,30 15 - % insoltiiveis em Acido - Alimentos em 14/02/2025
geral
Chumbo (Alimentos)* <0,10 - 0,10 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Cadmio (Alimento)* < 0,005 - 0,005 mg/Kg MTFQ-003 rev.11 06/02/2025
Aspecto (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigéio 07/02/2025
Arsénio * < 0,05 - 0,05 mg/Kg MTFQ-003 06/02/2025
Acaros Mortos <1 Méaximo 5 1 - AOAC Capitulo 16 07/02/2025
* ParAmetro terceirizado
Concluséo

A amostra analisada apresenta condigBes satisfatorias de higiene.

Regra de decisdo adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatorios, n&o séo consideradas na conclusdo/declaragéo da
confonmdade a uma especificagéo ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou n&o das incertezas informadas.

Observagdes:

V.M.P: Valor M4 Permitido (Toler& para A Indi

N/A: Néo se Aplica N/I: N&o Informado

LQ: Limite de

: Auséncia ou

UFC/g: Unidade Fi dora de Cold

Noh1EstnLnudodoMélnlopodaurrapmduzldopotinumm k ¢&0. Rep cdo Parcial, com prévia autorizag#io da LS Analyses.
Nota 2: Os itados ap dos neste d tém significagdo restrita e se aplica a colhida e para li

Data de emiss#o do relatério: Santo André, 14/02/2025.
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j LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMICAS,
FISICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA
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!

ANALYSES

Relatdrio de ensaio - 2117546 A

Dados do Cliente

Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000

CNPJ: 71.628.564/0001-11

Dados da Amostra
Descrigéo: OVO DE PASCOA DIET
Marca: VENEZZA Lote: 5769
Validade: 24/01/2026
Dados da Coleta
Data da Coleta: 28/01/2025 Responsével: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotagéo: 237525
Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 28/01/2024 Condigdes de Recebimento: ADEQUADAS
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE
Parametros Bacteriolégico
Pardmetro Resultado V.M.P L.Q. Unidade U Método Data da Ensaio:
APHA. Compendium of Methods for the
Enterobacteriaceae <10 10 10 UFC/g 13 Microbiological Examination of Foods. 07/02/2025
Chapter 9, 5* edigio, 2015
* Paré terceirizado | U = de medigéio do método
Conclusdo

A amostra analisada apresenta condigbes satisfat6rias de higiene.

Nota: Regra de decis&o adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatérios, ndo s&o consideradas na conclusdo/declaragdo da conformidade a
uma especificag@o ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou n&o das incertezas informadas.

Observagbes:
V.M.P: Valor Méximo Permitido (Tolera para A Indicativa)
N/A: N#o se Aplica N/I: N&o Informado
LQ: Limite de Quantificagio
: Auséncia ou
UFC/g: Unidade F de Coldnia/gr
Nota 1: Este Laudo de Anélise s6 pode ser reproduzido por inteiro, sem quak ¢do. R ¢8o Parcial, com prévia autorizagdo da LS Analyses.
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Sistema Estadual de Vigilancia Sanitiria
Prefeitura Municipal de SAO JOSE DO RIO PARDO

LICENCA SANITARIA - VIGILANCIA SANITARIA

N° CEVS: 354970601-109-000005-1~-5 DATA DE VALIDADE: 27/11/2026
N° PROCESSO: 319/11

N° PROTOCOLO: 851/25 DATA DO PROTOCOLO:  12/11/2025
SUBGRUPO: FABRIL

AGRUPAMENTO: INDUSTRIA DE ALIMENTOS

ATIVIDADE ECONOMICA-CNAE: 1093-7/01 FABRICAGAO DE PRODUTOS DERIVADOS DO CACAU E DE CHOCOLATES
OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

DETALHE:

RAZAO SOCIAL: \EIIERNEELIEA EXPRESS IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA CNPJ ALBERGANTE:
NOME FANTASIA: VENEZZA EXPRESS

CNPJ / CPF: 71.628.564/0001-11

LOGRADOURO: Avenida DOS BRAGHETTAS NUMERO: 430
COMPLEMENTO:

BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL

MUNICIPIO: SAO JOSE DO RIO PARDO

CEP: 13720-000 UF: SP
PAGINA DA WEB:

RESPONSAVEL LEGAL: PAULO EDUARDO BAIZI MOREIRA

CPF: 35425029870 CONSELHO REGIONAL: CRTR

N° INSCR. CONSELHO PROF: 35425029870 UF: sp




LICENCA SANITARIA - VIGILANCIA SANITARIA
N°CEVS: 354970601-109-000005-1-5 DATA DE VALIDADE: 27/11/2026

CLASSES DE PRODUTOS E ATIVIDADES AUTORIZADAS

CLASSE DE PRODUTO:

ALIMENTO
ARMAZENAR EM DEPOSITO FECHADO
EXPORTAR
FABRICAR

O(A) AUTORIDADE SANITARIA DA VIGILANCIA SANITARIA DE SAO JOSE DO RIO PARDO

CONCEDE A PRESENTE LICENGCA DE FUNCIONAMENTO, SENDO QUE SEU (S) RESPONSAVEL (IS) ASSUME (M) CONHECER A LEGISLAGAO
SANITARIA VIGENTE E CUMPRI-LA INTEGRALMENTE, INCLUSIVE EM SUAS FUTURAS ATUALIZACOES, OBSERVANDO AS BOAS PRATICAS
REFERENTES AS ATIVIDADES E OU SERVICOS PRESTADO, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NAO CUMPRIMENTO DE TAIS
EXIGENCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO.

ASSUMEM AINDA INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DAS INFORMAGOES AQUI PRESTADAS PARA O EXERCICIO Das
ATIVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR CIENTES DA OBRIGACAO DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGENCIAS
LEGAIS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELO ORGAO DE VIGILANCIA SANITARIA COMPETENTE, EM QUALQUER TEMPO, NA FORMA
PREVISTA NO ARTIGO 95 DA LEI ESTADUAL 10.083 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.

SAO JOSE DO RIO PARDO 27/11/2025
LOCAL DATA DE DEFERIMENTO

Codigo de Validagdo: 1766524552598

A autenticidade deste documento deverd ser confirmada na pagina do Sistema de Informagcdo em Vigildncia
Sanitédria, no enderego: https://sivisa.saude.sp.gov.br/sivisa/cidadao/




Sistema Estadual de Vigilancia Sanitaria
Prefeitura Municipal de SAO JOSE DO RIO PARDO

LICENCA SANITARIA - VIGILANCIA SANITARIA

N° CEVS: 354970601-109-000032-1-2 DATA DE VALIDADE: 27/11/2026
N° PROCESSO:

N° PROTOCOLO: 852/25 DATA DO PROTOCOLO:  11/11/2025
SUBGRUPO: FABRIL

AGRUPAMENTO: INDUSTRIA DE ALIMENTOS

ATIVIDADE ECONOMICA-CNAE: 1093-7/01 FABRICAGAO DE PRODUTOS DERIVADOS DO CACAU E DE CHOCOLATES
OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

DETALHE: ESTABELECIMENTO FABRICANTE DE ALIMENTOS DE ORIGEM VEGETAL,
ELABORADOS SOB A FORMA ARTESANAL

RAZAO SOCIAL: gﬁgég&grégnggxousmm E COMERCIO DE CNPJ ALBERGANTE:

NOME FANTASIA: CACAU MORENO

CNPJ / CPF: 13.429.655/0001-21

LOGRADOURO: Avenida DOS BRAGHETTAS NUMERO: 455

COMPLEMENTO:

BAIRRO: distrito industrial

MUNICIPIO: SAO JOSE DO RIO PARDO

CEP: 13720-000 UF: SP

PAGINA DA WEB:

RESPONSAVEL LEGAL: VITORIA MARIA BAIZI MOREIRA

CPF: 42363320867 CONSELHO REGIONAL: N/A

N° INSCR. CONSELHO PROF: UF:




LICENCA SANITARIA - VIGILANCIA SANITARIA

N° CEVS: 354970601-109-000032-1-2 DATA DE VALIDADE: 27/11/2026
CLASSES DE PRODUTOS E ATIVIDADES AUTORIZADAS
CLASSE DE PRODUTO:
ALIMENTO
ARMAZENAR EM AREA PROPRIA
DISTRIBUIR
EMBALAR
FABRICAR
TRANSPORTAR

O(A) AUTORIDADE SANITARIA DA VIGILANCIA SANITARIA DE SAO JOSE DO RIO PARDO

CONCEDE A PRESENTE LICENCA DE FUNCIONAMENTO, SENDO QUE SEU (S) RESPONSAVEL(IS) ASSUME (M) CONHECER A LEGISLACAO
SANITARIA VIGENTE E CUMPRI-LA INTEGRALMENTE, INCLUSIVE EM SUAS FUTURAS ATUALIZACOES, OBSERVANDO AS BOAS PRATICAS
REFERENTES AS ATIVIDADES E OU SERVICOS PRESTADO, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NAO CUMPRIMENTO DE TAIS
EXIGENCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO.

ASSUMEM AINDA INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DAS INFORMACOES AQUI PRESTADAS PARA O EXERCICIO DAS
ATIVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR CIENTES DA OBRIGACAO DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGENCIAS
LEGAIS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELO ORGAO DE VIGILANCIA SANITARIA COMPETENTE, EM QUALQUER TEMPO, NA FORMA
PREVISTA NO ARTIGO 95 DA LEI ESTADUAL 10.083 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.

SAO JOSE DO RIO PARDO 27/11/2025
LOCAL DATA DE DEFERIMENTO

Codigo de Validagd@o: 1766524526748

A autenticidade deste documento devera ser confirmada na pagina do Sistema de Informagdo em Vigiléncia
Sanitaria, no enderego: https://sivisa.saude.sp.gov.br/sivisa/cidadao/




